
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 
Determinazione n. 70 in data 25/08/2015 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI SOMME PER RISARCIMENTO 
DANNI ALLA SIG.RA  F.C.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 
 

PREMESSO che: 
- In data 11 maggio 2015, prot. N. 2239,  è pervenuta al Comune di Biandrate la 

segnalazione presentata dalla sig.ra F.C. a seguito di caduta avvenuta in data 29/4/2015 
nel Cimitero Comunale; 

- la caduta sarebbe avvenuta a causa degli autobloccanti della pavimentazione sconnessi; 
- nella documentazione presentata  risulta che la sig.ra si è presentata al P.S. dell’Azienda 

Ospedaliera Maggiore della Carità di Novara ed ha subito una frattura al calcagno con una 
prognosi di 20 gg. 

- Dall’istruttoria effettuata, pur non essendo emersi univoci profili di responsabilità diretta a 
carico del Comune, al fine di evitare un contenzioso tra le parti che avrebbe potuto 
trascinarsi per lungo tempo è stato concordato un risarcimento per  danni subiti nel sinistro 
in questione nella misura forfettaria massima di € 800,00, somma al di sotto della franchigia 
prevista dall’Assicurazione R.C. del Comune; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
Preso atto che con dichiarazione in data 24/8/2015 la sig.ra F.C. ha rilasciato quietanza liberatoria 
nella quale ha dichiarato, che null’altro verrà richiesto sul medesimo sinistro; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della somma di € 800,00 a tacitazione del danno 
subito; 
 
Ritenuto opportuno impegnare la spesa sul capitolo/intervento 1.01.02.03/140/5/1 del bilancio 
2015; 
 
Visto il Regolamento di contabilità, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 800,00  
sull’intervento/capitolo  1.01.02.03/140/5/1 del bilancio 2015, ove è previsto idoneo 
stanziamento e disponibilità; 
 

2. Di liquidare, per le motivazioni sopra indicate, la somma di e 800,00 alla sig.ra F.C, le cui 
generalità complete sono depositate agli atti del procedimento per la tutela della 
riservatezza ai sensi del D.Lgs. 196/2003 – a tacitazione del danno subito in data 
19/4/2015. 

  
Biandrate, 25/08/2015    
      Il Responsabile del Servizio   
           F.to  FABRIS ADRIANA 
 



 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 25/08/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 25/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

 
 
 


